1 / 2

２０１４年度 日本文化人類学会

第２回 評議員会 議事録（案）

日時：2014年 5月 17日（土）11:30～13:00

会場：幕張メッセ 国際会議場 301 B

＜出席者＞

関根康正、赤堀雅幸、池田光穂、石田慎一郎、内堀基光、太田好信、岡田浩樹、小川さやか、

小田博志、春日直樹、亀井伸孝、岸上伸啓、木村周平、窪田幸子、栗田博之、桑山敬己、慶田勝彦、

小池誠、後藤明、湖中真哉、白川琢磨、白川千尋、シンジルト、関根久雄、鷹木恵子、田中雅一、

名和克郎、真島一郎、松田素二、松村圭一郎、三尾稔、山本真鳥、楊海英(大野旭)、渡邊欣雄

＜委任状提出＞

東賢太朗、上杉富之、大杉高司、奥野克巳、瀬川昌久、曽士才、出利葉浩司、浜本満、丸山淳子、

和崎春日

＜欠席者＞

佐々木史郎、菅原和孝、渡邊日日

議長：シンジルト

〔議題〕

１．第 1回評議員会議事録案について

・通例は各期初回の評議員会は理事選出と会長候補選出が主な議題であるために議事録を作成し

ないが、今回は第 25 期理事・委員の任期に関する審議事項があったため議事録案を作成し 4

月 15日付メールで事前配信済みであることが報告され、内容を確認の上、承認された。

２．２０１３年度事業報告について

・棚橋第 25期庶務担当理事より別紙に基づき報告があり、審議の結果、承認された。

３．２０１３年度会計報告について

 ・三尾第 25期会計担当理事より別紙に基づき報告があり、審議の結果、承認された。

４．２０１４年度事業計画（案）について

・松村庶務担当理事より別紙に基づき報告があり、審議の結果、承認された。

５．２０１４年度予算（案）について

 ・赤堀会計担当理事より別紙に基づき報告があり、審議の結果、承認された。

 ・学会 50周年記念事業会計に関し、学会 50周年記念事業準備委員会より提出された学会 50周年

記念事業に係る2014年度4月末までの収支報告について資料に基づき報告があり、審議の結果、

 2 / 2

今年度予算に学会50周年記念事業準備金として将来計画基金より500万円を計上することが承

認された。

６．第 26期理事会・各種委員会の構成について

・松村庶務担当理事より第 26期理事会・各種委員会の構成についての報告があり、法人化検討委

員会、「国際情報発信強化」特別委員会、学会賞検討委員会を新設することが承認された。

７．第 26期監事候補者の推薦について

・加藤泰建氏、船曳建夫氏を第 26期監事として総会に推薦することが承認された。

８．名誉会員候補者の推薦について

・名誉会員に関する内規に基づき、田辺繁治氏を名誉会員候補者として総会に推薦することが承

認された。

９．その他

・松村庶務担当理事より、今回の総会で黙祷を捧げる物故会員についての説明がなされた後、他

の物故会員についての情報提供が求められ、最終的に７名に黙祷を捧げることが確認された。

以上